ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Старостаничном сельском поселении

28.03.2025г.                                                                                    х. Старая Станица

Место проведения: здание Администрации Старостаничного сельского поселения
Время проведения: 15.00 часов
Председатель комиссии – глава Администрации Старостаничного сельского поселения, Н.П. Куртенок
Заместитель председателя –  заведующий сектором муниципального хозяйства, А.В. Муравлев
Секретарь – ведущий специалист (по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения, Старостенкова Н.Н.
Присутствовали:
Члены комиссии по противодействию коррупции в Старостаничном сельском поселении в количестве 3 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Старостаничного сельского поселения и членов их семьи за период с 1 января 2024 года  по 31 декабря 2024 года. 2. О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд  (Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) (информация ведущего специалиста( по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения, Старостенковой Н.Н.).

1. СЛУШАЛИ: О подготовке предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Старостаничного сельского поселения и членов их семьи за период с 1 января 2024 года  по 31 декабря 2024 года.

ИНФОРМАЦИЯ:
Старостенкова Наталья Николаевна, ведущий специалист Администрации Старостаничного сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1.Информацию Старостенковой Натальи Николаевны, ведущего специалиста  Администрации Старостаничного сельского поселения принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд  (Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ)
ИНФОРМАЦИЯ:
Муравлев Александр Владимирович, заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Муравлева Александра Владимировича, заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения принять к сведению.

В ОБСУЖДЕНИИ УЧАСТВОВАЛИ:

- Куртенок Николай Петрович, глава Администрации  Старостаничного сельского поселения;
- Бодренко Владимир Иванович, депутат Собрания депутатов Старостаничного
сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Старостенковой Натальи Николаевны, ведущего специалиста (по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения о подготовке предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Старостаничного сельского поселения и членов их семьи за период с 1 января 2024 года  по 31 декабря 2024 года.
3. Ведущему специалисту (по правовой и кадровой работе) Администрации Старостаничного сельского поселения, Старостенковой Н.Н. провести разъяснительную работу с муниципальными служащими и работниками Администрации поселения в целях правильного заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Председатель комиссии                                                          Н.П. Куртенок

Секретарь                                                                               Н.Н. Старостенкова